ANNOTATA.

a Quandonam hic præsul floruerit, et quam fidem in iis, quæ de S. Demetrio narrat, mereatur, in Commentario, tribus jam datis Sancti Passionibus præmisso, § 2 exposui. Licet porro aliquot Sancti nosti miracula, quæ primum hunc miraculorum, ab eo prælatorum, librum constituant, atque in Vaticana bibliothecæ codice Ms. 821 desumpta sunt, antistitis illius nomine in hoc non signentur, hic tamen a nobis tamquam ab eo conscripta eduntur, quod in codice antiquissimo olim Mazarinæo, nunc regio Parisiens 1517, de quo videsis Commentarii prævii § 1, eidem illustri scriptori attribuantur.

b Miraculum, quod hoc cap. e bibliothecæ Vaticana codice 821 refertur, ob dicta ad lit. præced. Joanni Thessalonicensi tribuimus; in codice autem olim Mazarinæo, in quo a pag. 18 usque ad pag. 34 versam extenditur, hunc præfert titulum: περὶ τοῦ ἀπελπισθέντος ἐπάρχου, id est, De desperato præfecto. Quam porro nominatum fidem in hoc Joannes Thessalonicensis mereatur, statuæ ex iis, quæ Commentarii prævii num 73 in medium adduxi.

c Nihil alibi, quo perfectum hunc notiorem reddam, invenire quivi.

d Aliquid hic in textu Græco vel redundat vel deest; sensus tamen aut hanc aut certe non multum absimilem interpretationem requiretur videtur.

e Hoc miraculum apud Mabillonum tom. I Analectorum pag. 71 et seq. compendio dumta-

Octobris Tomus IV.

A. JOANNE
THESSAL. AR-
CHIEP,
miraculum mirantes, nihilque respondere va-
lentes, vix ad se reversi, atque ad eos, qui
in vicinia habitabant, quod præfectorum præ-
torium longe abasset, currentes, et tunicam et
zonam et paludamentum et calceamenta acceperunt
mutua.

summasque
de accepto
beneficio gra-
tias sancto
Martyri,

22 Horum enim nihil, quod fore, ut ta-
lia domino suo, immoto existenti, necessaria
aliquo modo essent, haud putassent, illuc attule-
rant. Ille autem progrediens nec ab aliquo sul-
fusus ab appellatum sancti ac gloriosissimi
martyris Demetri ciborum argenteum, ubi sub
terra sacrosanctas ejus reliquias jaceret quidam
aiunt, sese contulit. Cum eo igitur præfectorus
propriis pedibus pervenisset, faciemque ad eum
qui illie est, argenteum quodammodo lectu-
lum, ubi et ejusdem venerandi certaminum
victoris vultus, divini vultus speciem præfe-
rens, depictus est, convertens cum clamore et
lacrymis dixit: Ecce, sanctissime martyr De-
metri, ipse quidem, qua circa corpus meum
promiseras, implevisti; qua autem ego (ani-
mi in cogitationibus demissionem dico) serva-
re proposui, tuum rurus est per tuam apud E
Deum intercessionem concedere. Nosti enim,
hominem et corpore et anima esse mutabi-
lem, semperque divini auxillii multum indi-
gum.

23 Ego porro, quæ ad tuum cultum spe-
tant, eaque, quæ promisi, opere adimple-
re festino; ac statim e divino illo templo
egressus, nec equo, prout principibus mos est,
insidere volens, propriis pedibus ad prætorium
suum se contulit, illicisque, quibus indigebat, cap-
tis, ad venerandam iterum Martyris aedem re-
versus est, cumque ibidem aureaque et argen-
teis dona pretiosa et multa, aureisque in state-
ribus quantitatatem haud modicam deposuerit,
aede paulisper exivit, sedensque in throno per
civitatem denunciari jussit, ut omnes indigen-
tes et quibuscumque necessitatibus pressi ad
eum accederent, cumque plurimi, ita ut nu-
merum excederent, essent congregati, omnes
Dei et gloriosissimi martyris Demetri donorum
per hujus servum Marianum præfectorum facti
sunt participes. Si quis autem falso me dice-
re suspicetur, scripturam e studiorum loco hic
extra templum ad murum exteriorem prope ci-
vitatis stadium propositam evolvat, testimonio
que convictus dictis fidem adhibebit. Deo no-
stro sit et gloria et honor et virtus in secula seculo-
rum. Amen. F

18a xat

A. JOANNE
THESSAL.
CHIEP.

axat traditur, nec hic, quod fastidiosa prolixitate labore, integrum dedissem, nisi, ut id facerem, me impulisset tum auctoris, qui, ut dictum, Joannes Thessalonicensis est, auctoritas, tum receptus apud nos monumenta antiqua, dum commode fieri id potest, ipsis auctorum verbis, qualiacumque etiam haec sint, exhibendi mos.

CAPUT II.

De militiae praefecto, ab immedicabili sanguinis fluxu per Sanctum sanato a.

*prefectus,
sanguinis
fluxus labo-
rans, ad
Sancti tem-
plum jussu-
suo*

Vir quidam genere illustris, fide autem illustrior, spectabile eorum, qui sub praefecti Illyrici principatu erant, agmen gubernans *b*, intolerabilem ex ventre sanguinis fluxum patiebatur: eum autem viro, quod et omnibus esset affabilis moribus suavis, universa pene civitas condolaret, omnisque in eum ars scientiaque medica esset exhausta, effectusque expers, quod nihil omnino remittebat. **R**et sanguinis fluxus, maneret, ita ut, viribus morbi vehementer extenuatis, in extremis tandem vir jaceret, inexpectata sublatim paulatim oculis, servis suis dixit: Ad domum civitatis nostrae protectoris sublatum me fert. Illi autem cum timore respondentes dicunt ei: Ad cuius protectoris domum jubes nos te ferre? Dicit eis, Primi; aiunt illi, cujusnam primi? Dic nobis nomen, here. Ille vero eos intuitus dicit: Esto: ego ob morbum minus sapiam, quomodo et vos, recte valentes, desipitis? Nescitisne, multos apud Deum protectores civitatem habere, unum autem per Christum obtinuisse eorum primum *c*, qui animose semper atque alacriter pro ea pugnat; quem ut murum inexplugnabilem non solum civitas, sed et omnis regio sortita est?